
D.A. n. 
 

REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana  

Assessorato delle Attività Produttive 

L'Assessore 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTE le leggi regionali 29 dicembre 1962, n. 28 e 10 aprile 1978, n. 2 e successive modifiche 

ed integrazioni; 

VISTO il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana; 

VISTO Il D.P.Reg. 16 novembre 2018, n. 29; 

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO Il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n.19, e successive modifiche ed integrazioni, 

recante “Norme per la riorganizzazione dei Dipartimenti regionali. Ordinamento del 

Governo e dell'Amministrazione della Regione; 

VISTO il decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il vigente C.C.R.L. del personale con qualifica non dirigenziale della Regione siciliana; 

VISTO il Decreto presidenziale del  27 giugno 2019, n. 12. che approva il Regolamento di 

attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19 concernente la 

Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ; 

VISTA la Legge di stabilità regionale 2023-2025, n.2 del 22 febbraio 2023, pubblicata nella 

G.U.R.S. n. 9 del 01/03/2023; 

VISTA la Legge regionale n. 3 del 22/02/2023 “Bilancio di previsione della Regione  

Sicilianaper iltriennio2023-2025”, pubblicata nella G.U.R.S. n.9 del 01/03/2023 

VISTA  la disponibilità del capitolo di bilancio 212016; 

VISTO il D.P.Reg. n. 777/Area 1/S.G. del 15 ottobre2022 con il quale l'On.le Edmondo Tamajo 

è stato nominato Assessore regionale con preposizione all'Assessorato delle Attività 

produttive; 

VISTA la nota n. 868/A15 dell'8 marzo 2024 con cui si è manifestato l’intendimento di avvalersi 

della collaborazione del Dott. Domenico Macchiarella, soggetto esterno 

all'Amministrazione regionale, quale componente dell'Ufficio di diretta collaborazione 

con la qualifica di funzionario direttivo Categoria D1; 

VISTA la EMAIL dell'11 marzo 2024, assunta al protocollo n. 878/A15 dell'Assessorato delle 

Attività Produttive in pari data, con la quale il dott. Domenico Macchiarella ha accettato 

la proposta in oggetto, ed ha allegato una dichiarazione sostituiva unitamente al 

curriculum vitae; 

VISTA la successiva EMAIL del 12 marzo 2024, assunta al protocollo n. 911/A15  

dell'Assessorato delle Attività Produttive in data 13 marzo 2024, con la quale il Dott. 

anna.didio
Font monospazio
06/2024/gab



Domenico Macchiarella, ad integrazione della documentazione inoltrata, ha trasmesso 

la dichiarazione, resa ai sensi e per gli effetti  degli articoli 46 e 47 del Decreto del 

Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, attestante l'insussistenza di cause 

di inconferibilità ed incompatibiltà, previste dal decreto legislativo 39/2013, in relazione 

all'incarico in argomento, impegnandosi a rinnovare, con cadenza annuale, detta 

dichiarazione nonché a comunicare, tempestivamente, eventuali variazioni del 

contenuto della stessa, ed ha altresì trasmesso una dichiarazione attestante i titoli 

posseduti e gli incarichi in essere; 

VISTA la nota protocollo n. 915/A15//Gab del 13/03/2024 con la quale si comunica la presa di 

servizio del Dott. Domenico Macchiarella avvenuta in pari data; 

VISTO il contratto individuale di lavoro facente parte integrante del presente decreto, stipulato 

in data tredici marzo 2024 con il Dott. Domenico Macchiarella, soggetto esterno 

all'Amministrazione regionale, concernente l'incarico di componente presso l'Ufficio di 

diretta collaborazione denominato “Segreteria Tecnica” con la qualifica di funzionario 

direttivo Categoria D1, dal quale si evincono oltre l'oggetto, la durata, gli obiettivi ed il 

relativo trattamento economico; 

VISTO il decreto assessoriale nr. 5 del 14/03/2024 con cui è stato approvato il contratto di cui 

sopra, firmato olograficamente dall’Assessore regionale delle Attività Produttive; 

RITENUTO di dover annullare il predetto provvedimento,         

DECRETA 

Articolo  1 

Per le motivazioni indicate in premessa, il decreto assessoriale nr. 5 del 14/03/2024 è annullato. 

 

Con successivo provvedimento si provvederà all’approvazione del contratto di cui trattasi, fatta salva 

la data dell’inizio del rapporto di lavoro in esso indicata. 

Articolo  2 

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale di questo Assessorato. 

 

  

Palermo,                             

 

 

 

 

  L'Assessore 

                                                                                                   On. Edmondo Tamajo 

anna.didio
Font monospazio
10/04/2024


		2024-04-10T13:45:04+0200
	EDMONDO TAMAJO




